
 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Quinta-feira, 10 de Maio de 2018 – Nº 1789 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE 
LASTRO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA DO SETOR 

ARTISITICO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW  EM PRAÇA 

PÚBLICA ALUSIVOS AS COMEMORAÇÕES DE 

EMANCIPALÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DO LASTRO, COM 

RECONHECIMENTO PÚBLICO NOTÁVEL PARA A 

REFERIDA FESTIVIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2018. DOTAÇÃO: 

Recursos Próprios do Município de Lastro: ORÇAMENTO 2018 - 

02.010 - GABINETE DO PREFEITO - CLASSIFICAÇÃO 

04.122.0020.1004 - REALIZAÇÃO DE FESTIVIDADES 

TRADICIONAIS - ELEMENTO DE DESPESAS 33.90.36. 

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Lastro e: CT Nº 00040/2018 - 10.05.18 - 
BRUNO AUGUSTO PARENTE DE MELO - R$ 3.250,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00005/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2018, 

que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA DO SETOR 

ARTISITICO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW  EM PRAÇA 

PÚBLICA ALUSIVOS AS COMEMORAÇÕES DE 

EMANCIPALÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DO LASTRO, COM 

RECONHECIMENTO PÚBLICO NOTÁVEL PARA A 

REFERIDA FESTIVIDADE; RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: BRUNO AUGUSTO 
PARENTE DE MELO - R$ 3.250,00. 

Lastro - PB, 10 de Maio de 2018                                                    
ATHAIDE GONÇALVES DINIZ - Prefeito 

 

 

 


